MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 01/2024
Dispõe sobre a submissão de projetos de Extensão no âmbito do IFMG - Campus Avançado Itabirito

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1195/2023, publicada no Diário
Oficial da União de 16/10/2023, Seção 2, Página 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág.22,

Pelo presente termo informamos o resultado preliminar do Edital 01/2024, do Campus Avançado Itabirito:

Projeto Coordenador Pontuação Situação
Curso Básico de Instalações Elétricas
Residenciais Claudia Rejane de Mesquita 98,50 Classificado

Robótica é para todos - Equipe Aurora e os
robôs seguidores de linha

Leandro Henrique Vidigal
Sousa 92,25 Classificado

Formação Literária: Troco na Troca Luiz Carlos de Morais
Fernandes 91,75 Classificado

Cientistas Negras do IFMG:
representatividade, empoderamento e re-
existência - Regional Inconfidentes

Mahira Caixeta Pedra da Luz 90,00 Classificado

Astronomia no Campus Bruno da Fonseca Goncalves 89,75 Classificado

Dia NERD Luiz Carlos de Morais
Fernandes 86,50 Classificado

Humano, social e singular: processos
educativos dentro e fora da escola Kleber Mazione Lima Ferreira 86,50 Classificado

De acordo com o Edital 01/2024, a partir da divulgação do presente resultado inicia-se o prazo de um dia
útil para interposição de recursos.

Itabirito, 18 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) - Campus Avançado
Itabirito, em 18/03/2024, às 10:47, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/03/2024

Resultado Preliminar de Edital 1874933         SEI 23810.000062/2024-68 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1874933 e o código CRC DEF61AB0.

23810.000062/2024-68 1874933v1

Resultado Preliminar de Edital 1874933         SEI 23810.000062/2024-68 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1874933